DE GENESI.

(a) Chalanne, civitas regni Nemrod in Babylone: conjus et Isaïas meminit, dicens: *Et Chalanne, ubi turris edificata.*

Chalach, urbs Assyriorum, quam edificavit Assur egrediens de terra Sennaar.

Charran, civitas Mesopotamiae (trans Edessam), quae usque hodie Charra dicitur (ubi Romanus est caesus exercitus et Crassus dux captus).

Chébron, quae quondam appellabatur Arhe licet male in Graecis codicibus habeatur Arhoc; condita est autem ante septem annos, quam Tanis urbs Aegypti conderetur. Diximus de hac et supra. Fuit autem metropolis Enacim, quos gigantes et potentes intelligere debemus.

Chobaa, ad levam partem Damasci. Est autem et villa Chobaa, in eisdem regionibus, habens accolae Hebraeos, qui credentes in Christum omnia legis precepta custodiunt. Et a (b) principe haereseos *Ἐβιομίται* (Ebiomita) nuncupantur. Contra istiusmodi dogma Paulus Apostolus scribit ad Galatas.

(a) *Chalanne, ubi turris edificata est.* Hanc leguntur apud LXX, Isai. x. 9. In Vulgata Latina dicitur *Calano*, sed melius in Div. Bibliotheca S. Hieronymi *Chalano*, *MARITAN.*

(b) Nihil ejusmodi Eusebii de Ebione principe haereseos tradit; atque est revera proprius ad fidem, Ebionitas a *conno* purpurgate appellatos, non a quodam Ebione magistro. Hieronymus cum Epiphanius facit, cui Ebionis procerum hoc erat nomen non sine ratione tamen aliquo, quo mendicis infelicique fore significaretur, cum a parentibus id nomen accepisset. Vid. quae annotamus in Isaie caput primum. Jam vero Chobaa, ipsam Ebionitarum sedem, idem Epiphanius *Coeno* appellat. In *pago quondam Coeno in regione Caracorum Armeni, et Atharotarus, et Basantidis tractu*, etc. Nec chorographica descriptio ab Hieronymo ablati, aequidem est illud oppidum in vicinia Damasci ad tertium quartumve lapidem. Edrisius, qui sub nomine Geographi Nubiensis venit ad Damasci pagos, refert, vocatque *Coeno*, et alias *Coeno*, *Mars.*

(c) In *Libris Hebraicarum Quaestionum*. De *Chabratha* et *Chabai* disputat Hieron. Libros Quaestionum Hebraicarum in Coenois. Videtur post Librum Locorum. *MARITAN.*

à Ephrata, c'est-à-dire à Bethléem. Rachel y succomba, après avoir mis au monde Benjamin. Nous avons dit notre sentiment sur ce mot, dans les *Questions hébraïques*.

Chazbi, où Thamar enfanta les deux fils jumeaux de Juda. C'est un lieu désert qu'on montre près d'Odolla, sur les confins d'Eleutheropolis. Nous avons aussi discuté ce nom dans les *Questions hébraïques*.

DES NOMBRES ET DU DEUTÉRONOME.

Choreb, montagne de Dieu dans le pays de Madian, près du mont Sina, au-delà de l'Arabie, dans le désert auquel se rattache la montagne et le désert des Sarrasins, appelé Pharan. Je crois que la même montagne a deux noms, tantôt Choreb, et tantôt Sinaï.